
Página 143   08 de Novembro de 2022 Nº 28.368

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1400121:143>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACORDO COM AS REVISÕES COM A FINALIDADE 
DE MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA DOS ÔNIBUS ESCOLAR 
PLACA RRO3F68 - 01º REVISÃO, PLACA RAR9J96 - 04º REVISÃO E 
PLACA RAN3I54 - 05º REVISÃO EM ATENDIMENTO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MATUPÁ, onde contratou-se a Empresa 
Macropecas Multimarcas Comercio de Caminhões e Ônibus Eireli 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 07.838.209/0001-78 com um valor 
total de R$ 15.125,27. O processo tem Fundamento Legal no Art. 24, Inciso 
XVII da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
03 de novembro de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1400121:143>
<BEGIN:1400196:143>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES

A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preço n° 063/2021 
oriunda do Pregão Eletrônico n° 039/2021, do Município de João Neiva 
celebrada com a Empresa  PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA 
- CNPJ Sob n° 15.549.061/0001-80, no valor total de R$ 78.109,15, cujo 
objetivo é “AQUISIÇÃO DE UM SERVIDOR RACK PARA ATENDIMENTO 

nos termos do Art. 6º do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. 
Matupá - MT, 07 de novembro de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
<END:1400196:143>
<BEGIN:1400200:143>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 059/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 23 de novembro de 
2022 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.
org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 20 MB 
FULL DUPLEX LINK DEDICADO EM ATENDIMENTO A PREFEITURA 

horas do dia 23/11/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações 
através do Edital nº. 0137/2022, que estará disponível no site http://www.
matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve 
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede 
da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, 
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 07 de 

<END:1400200:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1399871:143>

 RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO 
do julgamento da Tomada de Preços nº 010/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução da obra de construção de calçadas 

Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a 
empresa BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 
25.220.650/0001-73, com valor total de R$ 1.075.953,40(um milhão, setenta 
e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, em 04 de novembro de 2022.

ANNY CAROLINE MERELES ABILIO
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1399871:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1400142:143>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através de seu Agente de Contratação, designada pela portaria 230/2022, 
torna público o processo de Dispensa nº 035/2022, para dar amplo 
conhecimento aos futuros interessados em participar do presente processo. 
Assim se cumpre o disposto no art. 75 paragrafo terceiro da Lei 14.133/2021, 
tendo como Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PGR/PCMSO E LTCAT/LTIP, 
COM O ENVIO DOS EVENTOS DO SST AO ESOCIAL, ATENDENDO 
A NECESSIDADE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-MT, a empresa 
DYNAMICA TREINAMENTO DE SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA 
com CNPJ: 15.296.043/0001-33, apresentou a menor proposta no Valor 
total de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), com os termos no inciso II do 
artigo 75 da Lei Federal N°14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda 
a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.gp.srv.br/
transparencia_novamaring/servlet/licitações_v2?1

Nova Maringá - MT, 07 de novembro de 2022.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<END:1400142:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1400093:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO/REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2022

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que houve 

suspenso, foi redesignada para o dia 23/11/2022 as 08h:00min na sala de 
licitações, localizada no paço municipal. Os interessados poderão consultar 

licitações, no horário de expediente da prefeitura, ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 07 de novembro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1400093:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1400116:143>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 04/2022
PROCESSO Nº: 066/2022
TIPO: Global
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº. 04/2022, cuja 
abertura ocorreu às 14h00min do dia 07 de Novembro de 2022, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CAMINHO DO SABER. Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

F. A. E. SOARES 
- ME

01.851.632/0001-21 01 R$ 414.013,78

VALOR TOTAL R$ 414.013,78 (Quatrocentos e Quatorze Mil e Treze 
Reais e Setenta e Oito Centavos).
A Ata Integral da Tomada de Preços da empresa acima citada se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito 
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio - MT, 07 de Novembro de 2022.

HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO
Presidente da CPL

<END:1400116:143>


